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میهـنجنوبی ها

ملوانان آبادانی در انتظار وزش باد ديپلماسی
آتیه‌نو از جلوگیری تردد لنج‌های سنتی گزارش می‌دهد

بعد از بحران 
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حوزه مشغول 
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مشکلات 
دوچندان شده 

است

سیاوش پورعلی
روزنامه‌نگار

 استان خوزستان یکی از استان‌هایی است که 
در ماه‌ها و سال‌های اخیر با بحران‌های زیادی 
روبه‌رو بوده و حالا همانند دیگر اســتان‌های 
بندری کشورهای حوزه خلیج فارس با بیماری 
کووید 19 دست به گریبان است. اگر خبرهای 
آبادان را در سال‌های اخیر جست‌وجو کنید 
می‌بینید که یکی از جدی‌ترین مشــکلات 
شهروندان، بیکاری و عدم ایجاد اشتغال‌های 
جدید و پایدار اســت.‍ با وجود اینکه این بندر 
از ســابقه اقتصادی خوبی برخوردار است اما 
در ســال‌های اخیر نتوانسته آنچنان که باید 
جهشی در این زمینه داشــته باشد و همین 
موضوع عاملی شــده تا نزدیک به 40 درصد 
درآمد شهروندان‌اش از طریق لنج‌های سنتی 
و دریا تامین شود و چیزی حدود 10 هزار نفر 
به صورت مســتقیم از همین لنج‌های چوبی 
امرار ‌معاش کنند و به ‌صورت مســتقیم همه 
آبادانی‌ها به‌ نوعی با دریا در ارتباط باشــند. 
با تمام مشــکلات موجود در آبادان حالا بعد 
از ظهور کرونا کاســبی ملوانان و لنج‌داران به 
مذاکرات دیپلماتیک بین ایران و کویت گره 
خورده و بعد از ماه‌ها نامه‌نگاری حالا منتظرند 
که جوابــی به آنهــا داده شــود. آن‌طور که 
مدیرعامل تعاونی لنج‌داران آبادان، اروندکنار 
و چوبیده می‌گوید در شرایطی که کشتی‌های 
تجاری، مسافربری و کانتینردار به راحتی بین 
آبادان و کویت دائما در حال تردد هستند اما 
تنها به‌ دلیل عدم هماهنگی بین دو کشــور، 
لنج‌های سنتی نمی‌توانند در این میسر حرکت 
کنند و همین عاملی شد تا درآمد 10 هزار نفر 
از زمان پیدایش کرونا تا اوایل تیرماه به صفر 
برسد. آن‌طور که این فعال صنفی می‌گوید هیچ 

منبع درآمد دیگری در آبادان برای لنج‌داران 
و ملوان‌ها وجود ندارد و تردد گردشگران که 
به نوعی منبع درآمد محســوب می‌شود هم 
کاهش چشمگیری داشته و حالا جمعیت این 
بندر رفته‌‌رفته وارد بحران جدیدی می‌شود؛ 
بحرانی که با رایزنی‌های دیپلماتیک آن هم در 
سطح کاردار می‌تواند برطرف شود و روال عادی 
به آبادان باز‌‌گردد. لازم به ذکر اســت امارات 
متحده عربی، دیگر کشور حوزه خلیج‌فارس 
که با ایران مراودات مالی و تجاری دارد، اجازه 
تردد لنج‌های سنتی را صادر کرده و بسیاری 
از لنج‌های حاشیه شمالی خلیج‌فارس در حال 
رفت‌‌‌و‌‌‌‌آمد هســتند اما به‌ دلیل اینکه گمرک 
آبادان اجــازه واردات ته‌لنجی )محصولاتی 
که ملوانان و لنج‌داران با خود می‌آورند( را به 
این شناورهای سنتی نمی‌دهد، اعزام آنها به 
امارات به‌صرفه نیست. با توجه به خبرهایی که 
از آبادان به دست ما رسیده تعداد قابل توجهی 
از لنج‌های چوبی با محموله‌های علوفه آماده 
حرکت به سمت کویت هســتند اما ملوانان 
روزها را به امید وزیدن باد دیپلماسی به آبادان 
و حرکت به ســمت کویت، سر می‌کنند، زیرا 
تنها رایزنی بین سفارتخانه‌های بین دو کشور 
می‌تواند رونق را به لنج‌های به گل نشســته 
آبادانی بازگرداند. در ادامه گفت‌وگوی آتیه‌نو 
را با نماینده لنج‌داران آبادان می‌خوانید. مسعود 
حیاوی، مدیرعامل تعاونی لنج‌داران آبادان، 
اروندکنار و چوبیده در مورد آخرین وضعیت 
اعضای این تعاونــی و لنج‌دارانی که بیش از 
چهار ماه است که درآمدی کسب نکرده‌اند به 
خبرنگار ما می‌گوید: »تعاونی لنج‌داران آبادان، 
اروندکنار و چوبیده در مجموع 200 لنج سنتی 

دارد که بیش از 10 هزار نفر به‌ صورت مستقیم 
و بســیاری به‌ صورت غیر‌مستقیم از راه تردد 
دریایی این شناورها امرار معاش می‌کنند که 
این مجموعه بعد از محدودیت‌هایی که شیوع 
ویروس کرونا بــه وجود آورده حتی یک ریال 
هم درآمد کسب نکرده‌اند و با توجه به اینکه در 
طول این مدت گردشگری هم به سمت آبادان 
نیامده است باید بگویم هر روز برای ما بحرانی‌تر 
از دیروز می‌شــود. با وجود اینکه کشتی‌های 
فلزی تجاری و مسافری و همچنین شناورهای 
باربری کانتینردار بین ایــران و کویت تردد 
می‌کنند، لنج‌های سنتی نمی‌توانند به روال 

عادی خود بازگردند.«
این فعال صنفی با اشاره به تردد لنج‌های سنتی 
سایر بنادر ایران در خلیج فارس ادامه می‌دهد: 
» بین شناورها تنها لنج‌های چوبی نمی‌توانند 
بین ایران و کویت تردد کنند. اگر امکان این 
وجود دارد که از راه لنج‌های ما بیماری منتقل 
شود با دیگر شــناورها نیز خواهد شد. این در 
حالی است که کشــور امارات ‌‌‌‌متحده ‌‌‌‌عربی 
این اجازه را داده اســت که لنج‌های چوبی در 
بنادرش پهلو بگیرند ولی به ‌دلیل اینکه برای 
همکاران ما صرفه اقتصادی ندارد به ســمت 
امارات حرکت نمی‌کنیم.  یکی از مشــکلات 
دیگر ما این اســت که کمرگ آبــادان اجازه 
واردات ته‌لنجــی را به مــا نمی‌دهد و همین 
دلیلی است که سفر به امارات برای ما به‌صرفه 
نباشد در غیر این صورت ما به سمت این کشور 
هم حرکت می‌کردیم تا حداقل درآمدی کسب 
کنیم. سواحل کویت به دلیل اینکه نزدیکتر 
هستند و همچنین بازار هدف ما است تنها راه 
کســب درآمد ما محسوب می‌شوند. در حال 

حاضر به صورت مدام از سمت تجار و بازرگانان 
کویتی درخواست ثبت سفارش سیفی‌جات و 
علوفه داریم؛ اما چه کنیم که راه بسته است.«

حیاوی با تاکید بر اینکه گره این مشکل تنها به 
دست وزارت امور خارجه و مسئولان استانی باز 
می‌شود اضافه می‌کند: »از طریق ارسال نامه به 
وزارت کار، وزارت صمت، وزارت امور خارجه، 
نمایندگان شــهروندان آبادان، فرمانداری 
شهرستان و سفارتخانه‌های دو کشور، شرح 
حال این روزهای لنج‌داران آبادانی را داده‌ایم 
و از آنها خواسته‌ایم تا هرچه زودتر مشکلات 

ما برطرف کنند.«
مدیرعامــل تعاونی لنــج‌داران آبــادان با 
درخواست تعجیل مســئولان در بازگشایی 
راه تردد لنج‌ها ادامــه می‌دهد: »همان‌طور 
که گفتم تردد بین دو کشــور برقرار است و 
همین مورد نشان می‌دهد که با رایزنی و چند 
نامه‌نگاری و دیدار در حد کاردار سفارتخانه‌ها 
مشــکل ما برطرف می‌شــود اما با توجه به 
وعده‌هایی که به ما داده شده همچنان لنج‌ها 
بارگیری کرده در آبادان پهلو گرفته‌اند و همه 
در انتظارند که به سمت کویت حرکت کنند. 
اصلی‌ترین منبع درآمد شهروندان آبادان از راه 
دریا است اما در این شرایط کسی حالی از ما 
نمی‌پرسد و هر روز وارد فاز جدیدی از بحران 
می‌شویم. اکثر همکاران ما دارای 5 تا 6 فرزند 
هستند و تنها راه درآمدی آنها هم دریانوردی 
است که اکنون به تعطیلی کشیده شده است. 
اشتغال در آبادان نیز سال‌ها است که وضعیت 
خوبی ندارد و همین می‌تواند عاملی باشد که 
مسئولان استانی و شهرستانی برای باز شدن 
راه تردد به کویت بیشتر تلاش کنند اما ما از 

آنها گلایه داریم که چرا برای حل مشکلات 
تعجیل نمی‌کنند؟«

این فعال صنفی با اشاره به وضعیت اقتصادی 
منطقه و گرایش جوانان به سمت فعالیت‌های 
دریانوردی اضافه می‌کند: »این نکته هم لازم 
به یادآوری است که بعد از بحران بیکاری در 
آبادان و شهرســتان‌های اطراف بسیاری از 
جوانان و شهروندان به سمت ملوانی و باربری 
دریایــی روی آوردند و ایــن کار را به‌ عنوان 
آب باریکه‌ای می‌داننــد و در فصل‌هایی که 
گردشــگران به آبادان می‌آمدند به کارهایی 
در این حوزه مشــغول می‌شــدند اما حالا با 
شیوع ویروس کرونا مشکلات دوچندان شده 
است. از سویی باقی شــناورها اجازه تردد در 
دریا را دارند اما مــا نمی‌توانیم به آب بزنیم و 
از سوی دیگر در انتظار ورود مسئولان برای 
رســیدگی به مشــکلات رایج خود روزها را 
سپری می‌کنیم. امیدواریم با توجه به روابط 
خوب دیپلماتیک بین ایــران و کویت اجازه 
تردد لنج‌ها هرچه ســریع‌تر صادر شود، در 
غیر این صورت نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم 
که این بحران به کجا خواهد رســید.  هر بار 
که در این زمینه با مسئولی صحبت می‌کنیم 
قول مســاعد می‌دهند اما در عمل نتیجه‌ای 
نمی‌بینیم. بی‌پولی و بدهکاری و مشــکلات 
زندگی فکر ما را به اندازه‌ کافی مشغول کرده 
بود اما حالا وقتی به اسکله می‌آییم و لنج‌های 
پهلو گرفته که ماه‌ها اســت تکان نخورده را 
می‌بینیم حالت ناامید‌کننده‌ای به ما دست 
می‌دهد. سال جدید را در همین شرایط آغاز 
کرده‌ایم اما ان‌شــاءالله در چنین وضعیتی به 

پایان نرسانیم.«

پی،  محســنی‌‌‌بند ن  ا و شــیر نو ا
اســتاندار تهران در نشست با معاون 
رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده 
گفت: کارهای خوبی در حوزه زنان و 
خانواده صورت گرفتــه و به آمارهای 
معناداری اشاره شــد، ما ۳ میلیون و 
۳۰۰ هــزار زن سرپرســت خانوار در 
کشــور داریم. همچنین خط فقر باید 
اســتانی باشــد. خط فقر در تهران ۴ 
میلیون و‌۵۰۰ هزار تومان و در استان‌ها 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است. در 
سال ۹۷ اعتبار ۴۸ میلیاردی و در سال 
۹۸ اعتبار ۷ میلیاردی در ‌‌نظر گرفته‌‌ 
شده برای زنان سرپرست خانوار ابلاغ 
شد و ما به سازمان برنامه و بودجه نیز 
در این خصوص اعتراض کردیم. برای 
این قشر تقویت مشاغل خرد می‌تواند 
موثر باشــد. از ۶ هزار ســهمیه زنان 
سرپرست خانوار هزار و ۶۶۰ سهمیه 
به اســتان تهران داده شــده است. بر 
اساس قانون 10 درصد ارزش ‌‌‌‌افزوده را 
می‌توان برای اشتغال در‌‌‌ نظر گرفت و 
باید مشاوران زنان در فرمانداری‌ها به 
دنبال این موضوع باشــند. مهمترین 
و اثربخش‌ترین کمک مــا به زنان در 
توانمندســازی آنها است که می‌تواند 

اثرات خوبی به دنبال داشته باشد.

خبــر

خط فقر در تهران ۴ ميليون 
و ‌۵۰۰ هزار تومان است

ادامه از صفحه 11
...همچنین این اپ کمــک می‌کند تا در 
صورت سوءاســتفاده از دفترچه درمانی 
بیمه‌شــده، او در جریان قــرار گیرد؛ زیرا 
این اپلیکیشــن به گونه‌ای طراحی شده 
اســت که به دارنده آن اطلاع می‌دهد چه 
زمانی توسط چه پزشکی ویزیت‌شده و چه 
خدمات آزمایشگاهی یا دارویی را دریافت 

کرده است.
در مدت شــیوع کرونا، اولویت 
رســیدگی و پذیرش بیماران با 
افراد مبتلا به کرونا بود و بیماران 
الکتیو )جراحی‌های بدون فوریت( 
پذیرش نمی‌شدند؛ در حال حاضر 

وضعیت چگونه است؟
اگــر در یک بــازه زمانی ارائــه خدمت به 

بیماران الکتیو متوقف شــده بود، اکنون 
برنامه‌ریزی سازمان بر اساس راهبردهای 
وزارت بهداشت به این سمت رفته است که 
به این بیماران نیز رسیدگی شود. از زمانی 
که وزارت بهداشت با تمهیداتی اجازه داد 
که خدمات الکتیو در بیمارستان‌ها برقرار 
شود این پروتکل به استان‌ها نیز ابلاغ شده و 
پذیرش بیماران الکتیو انجام می‌شود. برای 
این منظور با ایجاد تریاژ دولاینه در ورودی 
بیمارستان‌ها، بیماران پرخطر از بیماران 
کم‌خطر جدا‌‌شــده و با اولویت رسیدگی 

می‌شوند. 
معمولا با اپیدمی شدن یک بیماری 
در کشور، وظیفه رسیدگی و درمان 
بیماران برعهده وزارت بهداشت 
قرار دارد. با شیوع ویروس کرونا 

نیز متولی رســیدگی به بیماران 
برعهده ایــن وزارتخانه بوده اما 
سازمان تامین‌اجتماعی دوشادوش 
وزارت بهداشت، مراکز درمانی خود 
را جهت ارائه خدمات به بیماران 
مبتلا به کرونا یا مشکوک به این 
ویروس اختصاص داده آن‌هم در 
شرایطی که هزینه و بار مالی این 
خدمات را خــود پرداخت کرده 
است؛ آیا سازمان برنامه‌ای برای 
وصول هزینه‌های ناشی از کرونا از 

وزارت بهداشت دارد؟
سازمان، اطلاعات و جزییات ارائه خدمات 
درمانی به بیمــاران مبتلا بــه کرونا را به 
وزارت بهداشــت اعلام کرده است؛ حتی 
خساراتی که در حوزه بیمه‌ای در اثر از بین 

رفتن مشــاغل و کاهش درآمدهای بیمه 
پایه، کاهش ساعات کار کارگران، پرداخت 
بیمه بیکاری و... به ســازمان وارد شده، به 
اطلاع دولت رســانده شده است. منظورم 
این است که اینگونه خسارات چندوجهی 
است. به‌ویژه ‌اینکه یک‌سوم ظرفیت تخت 
بیمارســتانی بدون در نظر گرفتن اینکه 
بیمار، بیمه‌شــده تامین‌اجتماعی است یا 
سایر بیمه‌شده‌، به این بیماران اختصاص 
داده شد. در مجموع می‌توان گفت حدود 
77 درصد بیماران پذیرش‌شده مربوط به 

تامین‌اجتماعی بود.
آیا برآورد هزینه‌ای هم شده است؟
بله؛ می‌توان گفت به طور میانگین رسیدگی 
به هر پرونده بیمار 4 میلیون تومان هزینه 
دربر‌‌داشته و مدت بســتری هر بیمار نیز 

حدود 3 روز بوده است. 
چه توصیه‌ای به بیمه‌شدگان برای 
پیشگیری از ابتلای به کرونا دارید؟
بهترین کار این است که از رفت‌وآمدهای 
غیرضــرور پرهیــز کنند. به ویــژه ‌اینکه 
برخی از افراد مبتلا بدون علایم هستند و 
بدون اینکه کسی متوجه شود، ویروس را 
پراکنده می‌کنند و می‌توانند به طور جدی 
سلامت افراد خصوصا گروه‌های سالمند را 
با خطر مواجه کنند. اما شدت همه‌گیری 
بستگی به رفتار مردم هم دارد؛ همکاری در 
زمینه رعایت پروتکل‌ها مانند حفظ فاصله 
اجتماعی، اســتفاده از تجهیزات حفاظت 
فردی و نیز رعایت دستورالعمل در مناطق 
پرریسک در پیشگیری از این بیماری بسیار 

موثر است. 

کرونامی تواند...

] عکس: یاسر علی بخشی[

و  رفــاه  یعالی  شــورا مصوبــه 
تامین‌اجتماعی با عنوان »آیین‌نامه 
)ضوابط کلی( نحوه مدیریت وجوه، 
ذخایر و سرمایه‌گذاری‌ دستگاه‌های 
اجرایی دولتی و عمومی غیردولتی 
فعال در قلمروهــای مختلف نظام 
ســازمان‌ها،  و  تامین‌اجتماعــی 
موسســات و صندوق‌هــای بیمه 
اجتماعی و بازنشســتگی کشــور« 
که بــه تصویب وزرای عضو شــورا 
و تاییــد و توشــیح رییس‌جمهور 
رســیده، برای اجرا به ادارات ابلاغ 
شد. سازمان برنامه و بودجه کشور، 
وزارتخانه‌های کشــور، بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی، آموزش 
و پرورش، راه و شهرســازی، دفاع 
و پشــتیبانی نیروهــای مســلح، 
امــور اقتصــادی و دارایــی و همه 
بازنشســتگی کشور  صندوق‌های 
‌دستگاه‌های مخاطب این آیین‌نامه 

هستند. 
پیش‌نویس ضوابط سرمایه‌گذاری 
صندوق‌های بازنشســتگی در سال 
گذشــته )1398( بــا حمایت وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دستور 
کار معاونت رفاه اجتماعی و دبیرخانه 
‌شورایعالی رفاه و تامین‌اجتماعی قرار 

گرفت. 
این مصوبه بعد از بررســی‌های فنی 
و کارشناسی لازم و دریافت نظرات 
تخصصی کارشناسان و نمایندگان 
دســتگاه‌های عضو شورایعالی رفاه، 
و تصویب وزرای عضو شــورایعالی 
رفــاه و رییــس ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور، به تایید و توشــیح 

رییس‌جمهوری نیز رسید.

ابلاغ ضوابط 
سرمايه‌گذاری 

صندوق‌های بازنشستگی


